CVISA refugit humus: dum navis a uento repelleret ANT. FAN.  
 in mare terra refugere uisa est. HABenis per Metaphoram sue translationem temonem accipimus. PHœnissa: anna a phœnicia quæ regio a phœnicē nomen accepit. TVNC primum dico phœlix est dicta sorori: Sic æneas apud Virg. O terq; quaterq; beati quis ante ora patrum Troiæ sub mœnibus altis contigit oppetere. EXPOSITis omnibus hausta perit: periit quidē navis sed anna & cæteri qui in ea fuerunt incolumes terræ redditi sunt. POPulos miscueratq; duos: scribit Strabo æneas una cum anchisæ patre & Ascantio filio: qui & Iulius & Euryleon dictus est teste Dionysio laurentū applicuisse. ac non longe ab ostia oppidulum ædificasse. Deinde uero aduētantem Latinum regem aborigenum qui tunc loca ubi nunc Roma est incolebant cum ænea societate inisse aduersus finitimos Rutulos: ac Latinum in pugna cecidisse: & uictorē æneā adeptum imperium suos etiā latinos appellasse. Licet enim uicti uictorum nomina accipiant æneas tamen ut fauorem latii sibi conciliaret Latinum nomen non solum uictis non sustulit sed etiam romanis imposuit. DOTAli: quia a latino rege regnum acceperat æneas dotem Lauiniæ. DVM SECUM æneas deest dicit uel cogitat quid illa ueniret in latium. Q TOS terræ queras hiatus: ne uideat æneas cuius causa perierat soror. ANNA per hanc iuro: æneas sui discessus causam in deos reicit ut excuset se apud annam. PER q; deos comites: per deos penates quos æneas lauiniæ collocauit. CREDibili fortior illa fuit: fortior q̄ credi potuit quæ seipsa interfecit. Vnde dido uocata est q; nomen phœnicum lingua uiraginem significat. NEREfer: quoniam anna uidebatur æneæ relatura didus sororis interitum.

CVET Humus uisa: quam prius uiderant. REFugit ex oculis: qui iam lōgius eos impulerat uentus. FLVctus assiliūt: unde attolluntur magno turbine. PONTus uertitur cruitur. IMO gurgite. quasi ab imo fundo. ET alueus: curua nauis ad aluei similitudinem. HAVrit canas aquas haurit undas quæ tum maxime canescunt: cuz uentis aguntur. Vincitur ars: iam nihil poterat rebus cōsulere rector nauis sna arte: uertit se in tanto periculo ad flota. Agitur per tumidos fluctus in fœlix anna. tegebat q; oculos ne irruentes undas inspiceret. ARS nautica VINcitur uento uentorum impetu. NEC iam moderator: rector nauis. VTItur habenis: per translationē ab equis: qui habenis reguntur. Ille iam temone non regit

Dido uiragine significat

PAV. MAR.

perat. ET Mis. simul iunxerat. DVOS populos latinum & troianum. DVM ipse comitatus solo achate: ut Virg. Imitec uno comitatus achate: qui perpetuus comes illi datur. Verū achate Home. meminit. Sed ab aliquibus ab achate quod est cura & molestia: & deductum nomē putat: tñ æneæ perpetuo adiungitur: ac si curam regiam significaret: q̄ cura regū semper sit cōmunis. Achates etiā præciosi lapidis nomen est. Solino & Ply. testibus: quem lapidem sicilia in ripis achatis fluminis primum dedit: sed postea alibi quoq; compertus. nam & pyr. rum regem hunc in anulo habuisse dicunt. Detinentes nouem musarum effigies non artificiosas. sed naturales & apollinem ipsum cum lyra. ita discurrentibus maculis auto. Ply. ut musis quoq; singulis sua redderetur insignia.

DVM igitur æneas comitatus solo achate carpit iter secretum quasi dum incedit remotis aliis omnibus. NVDO pe. & quod pedes: & quod nudis pedibus incedebat. LIT ore do. quod illi pro dote lauinæ contigerat. ASPicit annam er. quæ per litus errabat. NEC cre. lu. non potest credere eam esse. Quid illa ueniret in latios: agros dicebat hunc secum ad quid illa nunc in latium ueniret. DVM se: æne. ea uerba diceret. ACHA tes ex. an. est: agnouit & eam esse clamauit. ILLa: anna. SV Stult. su. uul. ad no. cum audisset nomen suum ab aliis proferri: eleuauit uultum & oculos ut intueretur. HEV fu. cum æneam agnouisset: quod facere debuisset fugere & quo. QVid ag. quos hiatus terræ quærat: quam uoraginem: quam dehiscentem tellurem requirat: quo fedeciati. FATA so. mors helissæ miseræ. ER Ant an. oc. cum primum uidit æneam: uenit in mentem lachrymabile sororis fatum quæ æneæ causa sibi mortem consciuerat. SEN sit: æneas cognouit: & pudorem & dolorem ac metum illius. ET he. cy. æneas uir excellens cythereæ ueneris filius. Nam cytherea dicta est uynus a cythera urbe in quam concha delata est: ut Fe. inquit. ET al. tre. timentem annam. FLET tamen: æneas. O helissa: dido. Admonitu: recordatione. MOR tis iuæ. nō potuit continere lachrymas cum primum recordatus ē acerbißimi casus illius. ANNA per hanc: æneas uult deprecari culpam sui abcessu: quo illam ad necem impulit. Iurat se fuisse a diis coactum qui moras in carthagine increpabant: nec potuisse sibi persuadere futurum ut illa se extingueret. referri uulnera non cupit quoniam apud inferos uidit: offert deinde ipsi annæ emeritæ omnia quæ in regno latino sunt. Anna iuro per hanc tellurem: per terram italicam. QVAM: tu. QVONDā: cum carthagine essem. SOlebas au. a nobis. DARi mihi. fa. prosp. fœlitiore. IVRo per deos co. per uestam & deos penates: quos mecum e troia tuli. LOCatos nuper: paulo ante collocatos. HAC se. lauinii & recte locatos dixit: quia per longa tempora alio transferri: aut locari non sunt passi. Nam cum ascanius albam condidisset: transtulissetq; illuc deos: noctu redire lauinium. IVRo igitur. per deos. Illos deos. SEPE incre. mo. obiurgasse & accusasse nimie tarditatis. Sic excusans se de fuga culpam in deos refert. NEC ti. de mo. non timuit tantū illi mali quod se ipsam trucidaret. ISTE me. mortis. i. ABFV it a me quia id de illa non metuebam. HEL mi. cū mi seratione dictum: ILLA iu. for. cre. hoc est maioris animi q̄ credi potuisse: cum morte sibi consciuerit. NERE fer. non referas aliquid de eius morte: quoniam mihi omnia nota: Nam si illa referret: dolorem & lachrymas re fricaret. ASPexi uui. non di. il. cor. quæ corpus illud pulcherrimum non merebatur. AVSus adire domos tartareas: aspexi inquam ego qui ausus sum ad inferos descendere. De quo in sexto æneidorum in eo loco. Quas inter phoenissa recens a uulnere dido. Errabat silua in magna: quam troius heros. Vt primum iuxta stetit: agne uitaq; per umbram obscuram: & reliqua. At tu. anna.

ANT.  
FAN.

USEV rō te. no. ap. o. si. de. siue consulto huc ueneris siue te aliquit numen impulerit. CREdidit: uel se commisit si accusatiuum subaudias uel fidem adhibuit. PIA causa: ne lauinia adductam pellicem suspicetur. NAM habet exa. quid agat. nondum exquisitū habet qua pœna annā afficiat: sed tātō eā odio prosequitur ut mori cupiat dum perdat q̄ pellicem putat.

PAV.  
MAR.

USBV ratio. ap. te no. oris. siue aliqua ratione factum. quod consulte: & industria ad nos ueneris. SIUE deus siue aliquid numē ut casus te huc egerit. CARpe con. re. mei. quasi fuisse cōmodis omnibus mei regni: & omnia carpe q̄ ad commodum: & uñum tuum fuit. NOS me. ostendit gratitudinem animi. Nam memor est accepti beneficii. DEBemus mul. ti. cum fueris de nobis benemerita. NIL non de. he. tibi multa Sed helissæ debemus omnia. Etenim cum ita loquimur non nihil aliud significat. Cū uero postponimus non significat omne magis. n. post positū nō significare facit. quā ante positum ideo hic nil nō debemus. i. omnia debemus. ER is gra. no. tuo: ga tibi multum debeo. ER IS gra. no. so. ho est helissæ cui omnia debeo. TAlia di. cre. anna cōmisit se æneæ: qui ita oia offerebat. Et expo. su. er. quem admodum e carthagine pulsa mari iactata tandem illuc appullerit. Neq; n. restat alte spes. nihil aliud usq; erat: unde opem sperare possit: neq; alterum erat consilium: nisi ut æneæ se crederet sibi munifice regnum offerenti.

At tu seu ratio te nostris appulit oris  
Siue deus, regni commoda carpe mei:  
Multa tibi memores nil nō debemus elisse  
Nomine grata tuo grata sororis eris:  
Talía dicēti (neq; enim spes altera restat).  
Credidit: errores exposuitq; suos:  
Vtq; domū in trauit tyrios induta paratus  
Incipit æneas cætera turba filet:  
Hāc tibi cur tradā pia causa lauinia cōiunx  
Est mihi: cōsumpsi naufragus huius opes  
Orta tyro ē, regnumq; libica possedit i ora  
Quā p̄cor ut charæ more sororis ames  
Omnia p̄mittit, falsumq; lauinia uulnus  
Mēre p̄mit tacita: dissimulatq; metus  
Donaq; cū uideat p̄ter sua lumina ferri  
Multa: tñ mitti clam quoq; multa putat:  
Nō habet exactū quid agat furialiter odit  
Et parat insidias & cupit ulta mori:  
Nox erat, ante thorū uisa est astare sororis

VT q̄ do. ubi æneæ domum ingressa est. eam ille coniugi commēdauit: dicebatq̄ se ex officio facere: nā bona illius absumplerat. equum est ut aliquā uicē referat. VT. postq̄. ANNA indu. ty. da. uestes & ornatus phœnicis. Nam tyros in phœnicia est: ut alias diximus. INtrauit do. regiam æneæ. INCipit æn. cœpit loqui. CAEtera tur. filet: & recte loquente enim rege tacent alii. O lauinia cō cā pi. honesta & officiosa. EST mi. cur. tra. ti. hanc: cur annam tibi & tuæ fidei commēdē. Vtitur officio cōmeodationis. nā arguit ab equitate rei: & exponit meritum & dignitatē. nā possedit illē regnū dicit: ut plura sint quibus uideatur id iure facere. EGO nau. cum nau. fragium fecissem in mari lybico. CONsumpsi opes huius: quia diu fuerat carthagine cum omni classe: & illam ibi refecerat opibus ipsius: & fororis. Et dido apud Virgilium eiectum littore egentem Excepi & regni demēs in parte locaui. ORTA: nata. Tyro. est. POSedit re. in ora ly. tyria est genere. Sed regnum habuit in aphyrcæ ora. Quam ames præcor more caræ fororis: prosequaris eam amore: & beniuolētia: ac si esset soror. OMnia annuit ille se oia facturā cōprimit tū dolorē. TIMEbat. n. nec eēt ea pro pellice adducta. LAVinia pro. omnia. quæ. f. æneas iusserat. PRAEmitt. cōprimit. MENTE ta. secreta. VVLnus fal. dolorem intimū: iniustū. Nō enī iuste dolebat. Sic falsum uulnus: quia nō uera: sed falsa causa. ET dif. me. occultat: & nō palam ostendit ut est illud. Spē uultu simulat: p̄mit altū corde dolorē. DONaq̄ cū: lauinia cū uideret aperte ab ænea aū annā mitti mūnera. Existimabat lōge plura mitti occulte. Cœcepit igitur in illā maximū odiū & insidias quoq̄ parauit. CVM uideat palā: aperti: FERri ad annā. MVLta dona: ab ænea missa. PRAEter sua lu. iuxta suos oculos: ut apud Vir. p̄ter uada tēruida uexit. PVtat. existimat. CLAm. quoq̄ etiā occulte. MITti mul. dona. f. NON habet: lauini. f. adhuc. BXActū: diligēter exquisitū. Quid agat: in hospitiā. ODI fu. nō habet nūc quid aliud agat iſectatur magno odio. FVRi alter: uero iquit quia nō iusto: sed a furis iniecto. ET pa. inſi. quibus hospitiā perdat. ET Cu. mo. ul. cū pellicem illam existima: et ulcisci uolebat iniuriam: & ultā mortē nō curat. dum prius illā interimat. NOx erat: noctu per quietem: uisa est admoneri a forore. ut fugeret & cum fores uento crepissent putauit illa hostes adesse. Exiit. & fuge sese cōmisit. ERAT nox ui. est: dido sanguinolēta: lena sanguine. nam ientus noīa significant plenitudinem: ut opulētus plenus opibus. Si somnolētus plenus somno. COMa sqa. foe. datis crinibus. ASTare. ante tho. fo. ante cubiculum ipsius annæ. DICere: est et sic uisa dicere. EFFVge: o soror accelera hanc fugam. NE du. quasi nihil uereari. FVGe te. mœ. mœstitiā allaturum. SVB uer. quasi in fine uerborū illi. AVRA. uentus iuppiter cōmouit. FORes grūlas stridulas. nā fores cubiculi crepuere: putauit hostes adesse. EXIit: e. strato. f. ET VE au. quæ pauore nō retardare. ILLinc: de ipso cubiculo. IACIT deicit se. SVPer se. hoc est de fenestra: ut est illud Virg. Multa super priamo rogitās super hectore multa: hoc est de priamo & de hectore. ILLE timor quem conceperat ex crepitu ianuarum. fecerat audacem ad fugā. f. ET rapit cū metu: timebat qdē illa: & cū eo timore rapit: quasi raptim fuga p̄cipitat. VELata: cohoptera.